ASA | SVV

Schweizerischer Versicherungsverband
Association Suisse d’Assurances
Associazione Svizzera d’Assicurazioni
Swiss Insurance Association

ABKOMMEN ZUR REGULIERUNG VON SCHADEN AUS MASSENKOLLISIONEN

ACCORD RELATIF AU REGLEMENT DES SINISTRES DE COLLISIONS EN CHAINE

Stand Mai 2022

Etat Mai 2022

Thema Liste der beigetretenen Versicherer
Sujet Liste des assureurs participants

Gesellschaft / Société

Allianz

Assura

AXA Versicherungen AG
Basler Versicherungen

Bundesamt fur
Sozialversicherung BSV

Die Mobiliar
emmental versicherung

Generali (Generali Allgemeine
Versicherung AG)

GMA SA (Groupe Mutuel
Assurances SA)

Helvetia
Suva
Vaudoise

Zurich Versicherungs-
Gesellschaft AG

Eintritt /
admission

01.01.2008
01.01.2008
01.01.2008
01.01.2008
01.01.2008

01.01.2008
01.05.2022
01.01.2008

01.01.2008

01.01.2008
01.01.2008
01.01.2008

01.01.2008

Schweizerischer Versicherungsverband SVV
Conrad-Ferdinand-Meyer-Strasse 14 — Postfach — CH-8022 Ziirich — Zentrale +41 44 208 28 28 — svv.ch

Austritt /

. Bemerkungen / remarques
sortie 9 q

Far AHV und IV



ASA|SVV

Ubernahmen / Acquisitions

Gesellschaft / Société Eintritt /
admission
Nationale Suisse 01.01.2008

Abkommen zur Regulierung von Schaden aus Massenkollisionen

Austritt /
sortie

Bemerkungen / remarques

Ubernahme durch Helvetia
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